NICOLAS IV.— PHILIPPE IV, LE REL.

BL'LLE ACCORD.XNT AL' PRIEUR DL MONASTÈRE DU VAL-DES-ÉCOLIERS, À PARIS,

LE DROIT DE DISPENSER DE LWBSTINENCE UN DES RELIGIEUX DE CETTE

MAISON, AUMÔNIER DE LA REINE DE FR.VNCE.

(22 septembre 1288.)

Nicolaus dilecto filio Priori domus Vallis scolariuni

Parislensis

Presenlium, libi, auctoiitate, cominiuimus ut cum dilecto lilio,

Evroyno, fralre domus tue, elemosinario ejusdem Régine, quodvesci

carnlbus valeat, duiii ipsiusRegine obsequiis institerit, prout et quaiido'

expedire videris, constitutione tui ordinls non obstante, auctoritate

nostra, dispenses, nisi ad id, emissione voti, forsitan sit astrictus.

Datum Viterbii , x kalendas octobris ,
pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 69.?, n" i58.

,

CV.

NICOLAS IV.— PHILIPPE IV, LE REL.

BULLE ACCORD.\.NT DIX JOURS D'INDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LE ROI DE FRANCE.

(24 septembre 1288.)

Nicolaus Pbilippo , Régi Francie

Omnibus vere penitentibus et confessis, qui devotis orationibus
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divinam pro le niisericordiam implorabunt, singidis diebus quibus

apud Dominbm hujusmodi orationes effuderint, decem dies de in-

jvincta eis penitentia niisericorditer relaxanius.

Datum Reate, viii kalendas octobris, ponlificalus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 086 , n° 64.)

Viclimée par l'official de Paris, le 4 janvier i 289.

(Arch. de l'Empire, J.9/1O.)

CVI.

NICOLAS I\.— PHILIPPE IV, LE BEL.

BULLE PERMETTANT AUX ECCLÉSLiSTIQUES ET AUX GENS DE LA MAISON DU

ROI DE CHOISIR POUR CONFESSEUR TEL PRÊTRE QU'ILS VOUDRONT.

(24septembre 128&.)

Nicolaus PbiUppo, Piegi Francie

Celskudinis lue precibus libenter anniiimus , et in biis que tue

tuorumvc saluti reputamus accommoda, libenter provisioni.s aposto-

lice gratiani adbibemus.

Ad régie itaque pelilionis instantiam, clericis ac servicntibus tuis,

et in tuo morantibus servitio, presentium tenore, conccdimus, ut cum

Irequeater ipsos oporteal ad varia loca discUrrere, nec facile possint

recxirsum ad proprios saccrdotes babere, quibuscunique ydoneis

presbiteris, religiosis et aliis, peccata sua confiteri valeant, et ab

ipsis penitentiam recipere salutarem, qui eisdem confitentibus super

peccatis suis, auctoritate nostra, beneficium absolutionis impendant,

nisi talia fuerint que sint, de jure locorum, ordinariis reservata,

aut propter que sit merilo Sedes Apostolica consuienda

Datum Pieatc, viii kalendas octobris, pontificatus nostri anno primo.